



COMUNE DI DECIMOMANNU

Provincia di Cagliari

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 84 del 11-09-14

ORIGINALE

Oggetto: CANTIERE COMUNALE ANTICRISI - ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO ANNUALITÀ 2012 E 2013

L'anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di settembre, in Decimomannu, solita sala delle adunanze, alle ore 12:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARONGIU ANNA PAOLA	SINDACO	P
CADEDDU MONICA	VICE-SINDACO	P
ARGIOLAS ROSANNA	ASSESSORE	P
MAMELI MASSIMILIANO	ASSESSORE	A
TRUDU LEOPOLDO	ASSESSORE	A

Totale presenti n. 3 Totale assenti n. 2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta n. 88 del 24/07/2014, predisposta dal Responsabile del Settore competente avente ad oggetto: "CANTIERE COMUNALE ANTICRISI – ASSESTAMENTO QUADRO ECONOMICO ANNUALITA' 2012 E 2013".

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 18/09/2012 è stato approvato il programma degli interventi urgenti anticrisi denominato "Programma Anticrisi" e il relativo piano economico di spesa per l'annualità 2012;

- con deliberazioni della Giunta Comunale n. 83 del 04.07.2013 e n. 105 del 12.09.2013 il piano economico di spesa per l'annualità 2012 è stato rimodulato;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2014 è stato approvato il progetto dei Lavori per la manutenzione e cura del patrimonio comunale – cantiere anticrisi regionale annualità 2013;

Preso che per far fronte ad esigenze inderogabili dell'Amministrazione, al fine di garantire i servizi essenziali, compresi i servizi cimiteriali e gli interventi di manutenzione degli edifici comunali - anche scolastici, è stato necessario incrementare sensibilmente la presenza oraria dei lavoratori inseriti in tali progetti;

Ritenuto di dover procedere all'assestamento dei quadri economici dei progetti e prevedere l'integrazione del finanziamento con fondi di bilancio come sotto riportato:

VOCE DI COSTO	ANNUALITÀ		
		2012	2013
MANO D'OPERA	€.	135.799,46	20.321,64
CONSULENZE E PIANI DI LAVORO	€.	1.477,55	522,45
MATERIALI ED ATTEZZATURE	€.	13.746,12	539,45
TOTALE	€.	151.023,13	21.383,54
CONTRIBUTO RAS		150.780,64	19.658,04
COFINANZIAMENTO		242,49	1.379,19
TOTALE	€.	151.023,13	21.037,23

Resi i seguenti pareri:

- PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell'art. 2 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012):

Il Responsabile del IV Settore, ing. Patrizia Saba, giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 88/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la

convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

- PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell'art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012):

Il Responsabile del III Settore, dott.ssa Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 8/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 88/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell'ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l'assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L;

All'unanimità

DELIBERA

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante del presente atto;

Di procedere all'assestamento dei quadri economici dei progetti come sotto riportato:

VOCE DI COSTO	ANNUALITÀ		2012	2013
MANO D'OPERA	€.		135.799,46	20.321,64
CONSULENZE E PIANI DI LAVORO	€.		1.477,55	522,45
MATERIALI ED ATTEZZATURE	€.		13.746,12	539,45
TOTALE	€.		151.023,13	21.383,54
CONTRIBUTO RAS			150.780,64	19.658,04
COFINANZIAMENTO			242,49	1.379,19
TOTALE	€.		151.023,13	21.037,23

- di dare atto che la maggiore spesa complessiva di € 1.621,68 rilevata nel quadro economico risulta così ripartita:

- € 242,49 per l'annualità 2012

- € 1.379,19 per l'annualità 2013;

- di dare atto altresì che le annualità 2012 e 2013 vengono cofinanziate con fondi di bilancio;

- di dare atto che il cofinanziamento complessivo pari a € 1.621,68 trova copertura nel seguente modo:
 - € 676,60 al capitolo 1835/187/2012, imp. D00639/1/2012;
 - € 945,08 al capitolo 1510/1/2013, imp. SF100/4/2013;
- di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;
- di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Anna Paola Marongiu

IL SEGRETARIO COMUNALE
Maria Benedetta Fadda

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile Del Iv Settore
Saba Patrizia

REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile Settore Finanziario
Casula Maria Angela

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal giorno 18/09/2014 al 03/10/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii..

IL SEGRETARIO COMUNALE
Maria Benedetta Fadda

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

- a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal **18/09/2014** al **03/10/2014** (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).
- a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Maria Benedetta Fadda